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Agjenda e Mbledhjes së Përgjithshme të Aksionarëve të Bankës për Biznes SH.A e 

datës 29 Prill 2022, e Premte 

Agenda of Banka për Biznes J. S.C General Shareholders Meeting dated 29 April 

2022, Friday 

 

Mbledhja do të mbahet në hotel “GARDEN” në Prishtinë  

The venue of meeting is in “GARDEN” hotel in Prishtina 

 

 

Rend dite i propozuar/ Proposal Agenda: 

 

1. Aprovimi i rendit të ditës së asamblesë së përgjithshme vjetore të aksionarëve 

29.04.2022; 

Approval of proposed agenda for Annual General Shareholders Assembly 

29.04.2022; 

2. Konfirmimi i aprovimit të procesverbalit të mbledhjes së përgjithshme  të  

aksionarëve, mbajtur me 28 Shkurt 2020; 

Approval of minutes of previous General Shareholders Meeting held on 29 

February 2022; 

3. Raporti i menaxhmentit për vitin 2021  dhe zhvillimet e fundit; 

Management overview presentation for 2021 and the recent development; 

4. Aprovimi i raporteve të auditorit të jashtëm së bashku me pasqyrat financiare për 

vitin 2021, të përgatitura sipas IFRS-së dhe Raporti vjetor; 

Approval of external auditor's report along with financial statements for 2021 

prepared according to IFRS and the annual report; 

5. Përzgjedhja e auditorit të jashtëm për auditimin e pasqyrave financiare të bankës 

për vitet 2022 dhe 2023 

Selection of external auditor for auditing financial statement for 2022 and 2023; 

6. Propozimi për Aprovim të Statutit të Bankës me ndryshime; 

Proposal for Approval of BPB charter with changes; 

7. Propozimi për shpërndarje të dividentës për vitin 2021; 

Proposal on Dividend Distribution for 2021; 

8. Të tjera. 

Other. 

 
 

 

  

    


